Letto,  confermato e sottoscritto.

            IL PRESIDENTE

                                                                       F.to Dott. Girolamo Bertolami
              L’ASSESSORE ANZIANO     


                      IL SEGRETARIO COMUNALE

               F.to  Sig. Renato  Buemi                                                                 F.to Dott. Giuseppe Torre  
     

La presente è copia conforme all’originale e viene rilasciata in carta libera per uso amministrativo e d’Ufficio.
Novara di Sicilia , 16.01 .2014
IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                                  Dott. Giuseppe Torre  
__________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(ai sensi dell’art. 11 della L.R. 44/1991)

REG.  PUBBL.  N° 57
Il sottoscritto  Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo, certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 20.01.2013, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.  
Novara di Sicilia 20.01.2013
               L’ Addetto                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
         F.to Salvatrice Ferrara                                                                               F.to   Dott.  Giuseppe Torre  


S I  A T T E S T A
  □ che la presente deliberazione e divenuta esecutiva il ______________, decimo giorno dalla    relativa pubblicazione.
    ⊠ è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. 44/1991.

         Novara di Sicilia,   16.01.2014                                               

                                                                                                              IL  SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                           F.to  Dott. Giuseppe Torre 
	[image: image4.png]




	COMUNE DI NOVARA DI SICILIA

Provincia di Messina

N°  03    Reg.                                      
Del  16.01.2014 
 COPIA DI DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE



	Oggetto: Art. 76 comma 4 L.R. n° 2/2002 e s.m. e i. e D.A. n° 509 del  26.08.2001
Contributo straordinario anno 2010.

Rimodulazione progetto e assegnazione somme per la compartecipazione
del Comune.



 L'anno duemilaquattordici, il giorno sedici  del mese di gennaio  alle ore 17.00 nella consueta sala delle adunanze sita nel Palazzo Municipale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

	 
	 
	PRESENTI
	ASSENTI

	1. BERTOLAMI GIROLAMO 
	Sindaco
	X
	

	2. BUEMI RENATO
	Assessore
	X
	

	3. BARTOLOTTA SALVATORE
	Assessore
	X
	

	4. SOFIA GIROLAMO 
	Assessore
	 
	X

	5. CARROZZO GIUSEPPINA
	Assessore
	 
	X

	TOTALE
	 
	3
	2


Assiste l'adunanza il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Torre il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco pro-tempore GIROLAMO BERTOLAMI assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto specificato.
Parere del Responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica: FAVOREVOLE
Parere del Responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile:  FAVOREVOLE
L A   G I U N T A    C O M U N A L E

VISTI i su riportati pareri espressi ai sensi dell’art. 12 comma 1 della Legge Regionale n. 30 del 23/12/2000;

VISTA ed esaminata l’allegata  proposta di deliberazione presentata dall’Ufficio Tecnico;

RAVVISATA l’opportunità di approvare tale proposta in quanto rispondente alle esigenze di questa amministrazione;

VISTO l’Ord. Amm. EE. LL.;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L  I  B E R A

Approvare la proposta di deliberazione allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria interamente, avente per oggetto: “Art. 76 comma 4 L.R. n° 2/2002 e s.m. e i. e D.A. n° 509 del  26.08.2001 Contributo straordinario anno 2010. Rimodulazione progetto e assegnazione somme per la compartecipazione del Comune”. 

Dichiarare con separata unanime votazione favorevole, espressa nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/91, la presente immediatamente esecutiva. 
[image: image1.jpg]REGIONE SICILIANA - COMUNE D1 NOVARA DI SICILIA -

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

UFFICIO PROPONENTE

UFFICIO TECNICO

SETTORE INTERESSATO

AREA GESTIONE TERRITORIO

OGGETTO:

Comune,

Art. 76 comma 4 L. R. n° 2/2002 e s.m.i. e D. A. n° 509 del 26/08/2001.
Contributo straordinario anno 2010.

Rimodulazione progetto e assegnazione somme per la compartecipazione del

Al sensi dell'art. 53 della legge 8.6.1990, n. 142, come recepita con l'art. 1 comma 1 lettera i della LR
11.12.1991, n. 48, come sostituito dall'art. 12 comma 1 punto 0.1 della L.R. 23/12/2000 n. 30, che

testualmente recita:

1)” su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio, che non sia mero atto di
indirizzo, deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarita tecnica del Responsabile del
Servizio interessato e, qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, dal Responsabile di
Ragioneria in ordine alla regolarita contabile”,

Sulla Proposta di Deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

I RESPONSABILI DET
SERVIZI INTERESSATI

Per quanto concerne la regolarita tecnica si esprime parere: favorevole

Data 16/01/2014

IL RESPONSABILE:...Geom. Giuseppe Di Nata{é./ Ve 2 /

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

i

Per quanto concerne la regolarita contabile si esprime parere: favorevole
Attestandone la copertura finanziaria, _

SPESA DIMINUZIONE DI

ENTRATA

192314

17.308,06

IL RESPONSABILE....Dr. C;

Data16/01/2014

DELIBERAZIONE
MERO





[image: image2.jpg]AREA GESTIONE TERRITORIO E AREA SOCIALE

OGGETTO: Art. 76 comma 4 L. R. n° 2/2002 e s.m.i.e D.A.n° 509 del 26/08/2001.
Contributo straordinario anno 2010,

Rimodulazione progetto e assegnazione somme per la compartecipazione del
Comune.

IL SINDACO
E IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE TERRITORIO

Visto il D.A. del 26.08.2011, pubblicato sulla G.U.RS. n. 41 del 30 Settembren2011, relativo alla
determinazione del termine e delle modalita per la presentazione delle istanze;

Vista l'istanza prot. n. 7845 del 28.10.2011 con la quale questo Comune ha chiesto un contributo di €
30.000,00 su una spesa complessiva preventivata in € 33.333,33 sulla base di specifici progetti
allegati;

Vista la nota prot. 9864 del 9.05.2011 dell‘Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della
Funzione Pubblica, assunta al prot. del Comune in data 19.11.2012 al n° 7652, con la quale veniva
comunicato che con D.D.G. n° 248 del 12.11.2012 & stato concesso a questo Comune per I'anno 2010
un contributo straordinario di € 17.308,06, da utilizzare per l'attuazione del progetto, allegato alla
suddetta richiesta, di Sistema Comunale di Gestione Documentale per un importo complessivo di €
33.333,33;

Rilevato che I'importo del contributo concesso ¢ inferiore all'ammontare del progetto individuato, per
cui occorre provvedere alla relativa rimodulazione, come richiesto peraltro dall'art. 5 del D. A. n®
509/2011, sempre tenendo conto della quota parte della spesa a carico del Comune in misura non
inferiore al 10% dell’ammontare complessivo del medesimo progetto, come previsto dalla competente
normativa;

Visto il preventivo e I'elencazione degli interventi come rielaborato dall'Ufficio Tecnico competente;

Ritenuto, poter approvare il predetto preventivo come rielaborato nonché I'elencazione degli
interventi;

Visto il bilancio dell’esercizio 2014, in corso di formazione, ove trovasi la previsione di spesa della
somma pari o superiore al 10% a carico del medesimo;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;
Rilevato che a norma di legge spetta alla Giunta il potere di indirizzo;

Visto I'0.A.EE.LL..vigente neila Regione Siciliana, come integrato e modificato con L.R. 48/91 e con la
L.R.n. 30/2000; ; i

; PROPONGONO i

* Approvare il| preventivo spesa in narrativa individuato nonché ]'Jlencazione degli interventi
dellimporto complessivo di €. 19.231,20, come rielaborato  a seguito dell'assegnazione del
contributo rekionale di € 17.308,06 per anno 2010, in attuazione delljart. 76 della L.R. n. 2/2002;

) !

* Finanziare i£ preventivo di che trattasi, come rielaborato, col c/imtributo regionale meglio
specificato i premessa (€ 17.308,06) allocato in bilancio alla risorsa 2090 Cap.6 accertamento n.
478 e con le somme appositamente previste nel bilancio comunale 2014 (€ 1.923,14) pari al 10 %
della medesf‘ma spesa; {

! {

® Imputare la spesa di € 17.308,06 di cui al contributo straordinario erogato dalla Regione al

bilancio comunale esercizio 2014 RR.PP., allint. 2080103 cap. 2 Imp. N° 1757 ;




[image: image3.jpg]* Fargravare la quota di € 1.923,14 prevista a carico del comune sul bilancio 2014 RR PP, in corso
di formazione, all’ intervento 1010303 - Cap. 6 - Imp. N° 1758;

* Impegnare la predetta spesa di € 1.923,14 3 ca

rico del bilancio comunale con la imputazione di cui
sopra;

Dare atto che it preventivo rielaborato

& allegato alla presente per formarne parte integrante e
sostanziale,

Novara di Sicilia, li 16/01/2014

I PROPONENTI

1 Responsabile Area Gestione Tgrritorio, ﬁ’

1l Sindaco














